

**Uczestnicy postępowania
znak ZP.271.36.2021.AWE**

**Wyjaśnienia nr 3 treści specyfikacji warunków zamówienia,
modyfikacja treści SWZ i przedłużenie terminu składania ofert**

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym na podstawie art. 275 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych na roboty budowlane pn.: „*Remont i przebudowa rynku miejskiego wraz z infrastrukturą techniczną i zagospodarowaniem terenu*”

Na podstawie art. 284 ust. 1 oraz art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.) Zamawiający udziela wyjaśnień treści specyfikacji warunków zamówienia oraz modyfikuje SWZ w następującym zakresie:

Pytanie 10:

Dla drzew średnica bryły korzeniowej mierzonej w poziomie: co najmniej 10 razy większy od obwodu pnia mierzonego na wysokości 100 cm. – z tego wynikało by że bryła korzeniowa ma mieć promień minimum 1,25-1.5 m to bardzo duży czy jest to poprawny wymiar bryły? Prosimy o usunięcie tego zapisu ze STWIORB

Odpowiedź 10:

Właściwa średnica bryły przy parametrach drzewa w przedziale szkółkarskim 25-30cm, to: **80-90 cm średnicy bryły korzeniowej.**

Jednocześnie dodaje się zapis o dobrze wyszkółkowanej bryle korzeniowej. Bryła w tych parametrach ma mieć oprócz dobrze wykształconych korzeni szkieletowych, dobrze rozwinięte korzenie włóknikowe umożliwiające właściwy pobór wody i substancji odżywczych. Przed posadzeniem do potwierdzenia przez Nadzór Inwestorski.

Pytanie 11:

Dla krzewów wysokość zależna od siły wzrostu danego gatunku i odmiany (minimalna wysokość krzewów w zależności od gatunku 30-60 cm) – dla krzewów 3-4 letnich jest to zbyt wysoki parametr, czy może być wysokość 30-40cm? – prosimy o zmianę zapisu w STWIORB

Odpowiedź 11:

Zamawiający uznaje uwagę i przyjmuje wysokość minimalną krzewów na **30-40 cm**.

Pytanie 12:

W punkcie opisującym pożądane cechy roślin jest zapis: -rośliny powinny być odporne na działanie soli – rośliny będą takie jak zostały zaprojektowane, żaden producent nie da gwarancji że rośliny będą odporne na działanie soli – prosimy o usunięcie tego zapisu ze STWIORB

Odpowiedź 12:

Zamawiający uznaje uwagę i uznaje zapis dotyczący odporności na sól roślin za nieważny.

Pytanie 13:

W STWIORB są podane dwa różne parametry dla drzew – chodzi o obwód pnia mierzony na 1m. W punkcie 2.6 Materiał roślinny – wskazano że drzewa mają mieć obwód na 1m minimum 25-30cm, natomiast w punkcie 2.6.2 Warunki dodatkowe dla drzew – podano że obwód pnia na 1 m powinien wynosić 14- 16cm. Proszę o ujednoczenie zapisów STWIORB

Odpowiedź 13:

Właściwy parametr dla drzew w przedziale szkółkarskim to 25-30cm.

Pytanie 14:

Również w stosunku do wielkości bryły korzeniowej STWIORB podaje dwa różne parametry, w jednym podaje, że średnica ma być 2,5-3m a w drugim 55-65cm. Proszę o ujednoczenie zapisów.

Odpowiedź 14:

Właściwa średnica bryły przy parametrach drzewa w przedziale szkółkarskim 25-30cm, to: **80-90 cm średnicy bryły korzeniowej.**

Jednocześnie Zamawiający dodaje zapis o dobrze wyszkołkowanej bryle korzeniowej, bryła w tych parametrach ma mieć oprócz dobrze wykształconych korzeni szkieletowych, dobrze rozwinięte korzenie włósnikowe umożliwiające właściwy pobór wody i substancji odżywczych. Przed posadzeniem do potwierdzenia przez Nadzór Inwestorski.

Pytanie 15:

W punkcie 2.6.5 podano wielkość doniczek minimum C3-C4 w wcześniej w punkcie 2.6 wskazano że ma być minimum doniczka 2l czyli C2, również w odniesieniu do ilości pędów w tych punktach jest rozbieżność. Proszę o ujednoczenie zapisów.

Odpowiedź 15:

Właściwa średnica bryły przy parametrach drzewa w przedziale szkółkarskim 25-30cm, to: **80-90 cm średnicy bryły korzeniowej.**

Pytanie 16:

Proszę o ujednoczenie zapisów w odniesieniu do palikowania drzew w jednym miejscu jest mowa o paliku średnicy 7cm w innym już w przedziale 6-8cm ponadto w jednym miejscu jest zapis o minimum dwóch listewkach u podstawy a w innym o 3 listewkach u podstawy

Odpowiedź 16:

Zamawiający wskazuje na właściwe systemy do montażu drzew po posadzeniu:

Paliki stosowane do stabilizacji drzew powinny być wykonane z okorowanego zaimpregnowanego drewna iglastego. Paliki powinny mieć średnicę 6-8 cm i długość dostosowaną do rozmiarów sadzonych drzew – powinny sięgać nieco poniżej korony. Drzewa palikowane na trzy paliki ustabilizowane ze sobą przy strefie odziomkowej po 3 szczebelki oraz strefy pod koroną drzewa na min. 2 szczebelki.

Taśma powinna mieć szerokość min. 3 cm i być wykonana z tkaniny elastycznej umożliwiającej swobodny przyrost drzewa na grubość.

Zamienną metodą zabezpieczenia-stabilizacji drzew jest wiązanie potrójne na wysokości szyjki korzeniowej do trzech wbitych palików w ziemię. Paliki wbite w grunt ok. 10 cm od krawędzi misy korzeniowej pod kątem ok. 15 stopni, paliki o średnicy 6-8 cm w ilości 3 sztuki do nich wiązanie taśmą elastyczną o szerokości 3 cm wiązane na wysokości szyjki korzeniowej i przybite do palików, jak na rysunku poglądowym.



Prawidłowo wykonane posadzenie drzew przy stabilizacji metodą wiązania przy szyjce korzeniowej. Wykonane misy korzeniowe mają być dodatkowo zabezpieczone korą lub mulczem.

Pytanie 17:

Jakie ilości mają być poszczególnych gatunków w grupie roślin K1 (rozplenica japońska, orlik pospolity, czosnek ozdobny i Perowskia) ma być posadzonych w sumie 234szt. po podziale na 4 bo tyle jest gatunków wychodzi że powinno ich być po 58 i pół rośliny. Ponadto proszę o doprecyzowanie odmian bylin, chyba że jest dowolność w obrębie gatunku.

Odpowiedź 17:

Zamawiający wnosi następujące zmiany do projektu nasadzeń:

K1	Rozplenica japońska 'Moudry' – 54 szt., Orlik pospolity 'Wiliam Guinness' – 65 szt., Czosnek ozdobny 'Gladiator' -65 szt., Perowskia łobodolistna -50 szt.	234 szt.	sadzić w plamy
k2	Rozplenica japońska 'Moudry' – 54 szt., Orlik pospolity 'Wiliam Guinness' – 65 szt., Czosnek ozdobny 'Gladiator' -65 szt., Perowskia łobodolistna -56 szt.	240 szt.	sadzić w plamy
k11	Ostnica mocna Krwawnik pospolity (fiolet) Kosmos (bylina) w proporcji po 3 szt.	468 szt.	W projekcie wskazana powierzchnia z ilością 35 winna być - 36 szt. W projekcie wskazana powierzchnia z ilością 34 winna być – 36 szt.
k12	Funkia siebolda Bodziszek wspinały w proporcji pół/pół	608 szt.	W projekcie wskazana powierzchnia z ilością 193 winna być - 192 szt. W projekcie wskazana powierzchnia z ilością 135 winna być – 136 szt.

Zamawiający, na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.) zamawiający dokonuje zmiany treści specyfikacji warunków zamówienia w zakresie zmiany opisu przedmiotu zamówienia, opisu kryteriów oceny ofert, terminu składania ofert oraz okresu związania ofertą. W związku z powyższym zapisy SWZ otrzymują brzmienie:

Zmiana 1

W Rozdziale V SWZ „Opis przedmiotu zamówienia” dodaje się pkt 40, który otrzymuje brzmienie „Zabiegi pielęgnacyjne Wykonawca jest zobowiązany wykonywać w okresie 24 miesięcy od dnia zakończenia zadania, rozumianego jako podpisane protokołu odbioru końcowego”

Zmiana 2

Pkt 1 ppkt 2 Rozdziału XX SWZ „Opis kryteriów oceny ofert, wraz z podaniem wag tych kryteriów i sposobu oceny ofert”, otrzymuje brzmienie:

OKRES RĘKOJMI ZA WADY ORAZ GWARANCJI JAKOŚCI (RG) – waga kryterium 40%
Zamawiający wymaga **minimalnego 60 36 miesięcznego okresu** udzielonej rękojmi za wady oraz gwarancji jakości. Dodatkowy okres będzie premiowany wg poniższych zasad:
Sposób przyznania punktów w kryterium „okres rękojmi za wady oraz gwarancji jakości”:

$$RG = \frac{RG - RG \text{ min}}{RG \text{ max} - RG \text{ min}} \times 40 \text{ pkt}$$

RG – okres rękojmi w ofercie ocenianej, lecz nie więcej niż ~~90~~ **60** miesięcy.

RG min – minimalny okres rękojmi: ~~60~~ **36** miesięcy od dnia podpisania protokołu końcowego odbioru robót bez wad i usterek.

RG max – maksymalnie oceniana liczba miesięcy okresu rękojmi – ~~90~~ **60** miesięcy.

Minimalny okres rękojmi i gwarancji jakości: ~~60~~ **36** miesięcy od dnia podpisania protokołu odbioru przedmiotu umowy bez wad. Wykonawca, który poda taki termin otrzyma 0 punktów w kryterium „Okres rękojmi oraz gwarancji jakości”. Maksymalny okres rękojmi i gwarancji jakości: ~~90~~ **60** miesięcy licząc od dnia podpisania protokołu odbioru końcowego umowy. Jeżeli wykonawca zaproponuje okres rękojmi i gwarancji jakości dłuższy niż ~~90~~ **60** miesięcy, do oceny ofert w kryterium „Okres rękojmi oraz gwarancji jakości” zostanie mu policzony okres ~~90~~ **60** miesięcy jako maksymalny zgodny z żądaniem i możliwościami zamawiającego.

Zmiana 3

Pkt 1 i 2 Rozdziału XV SWZ „Sposób oraz termin składania ofert”

1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy złożyć za pośrednictwem Platformy Zakupowej <https://platformazakupowa.pl/pn/myslborz> **do dnia 26 listopada 2021 r. do godziny 10:00**.
O terminie złożenia oferty decyduje czas ostatecznego otrzymania przez zamawiającego oferty na Platformie Zakupowej, a nie czas rozpoczęcia jej wprowadzania.
2. Otwarcie ofert nastąpi w dniu **26 listopada 2021r. o godzinie 10:15** za pośrednictwem Platformy Zakupowej <https://platformazakupowa.pl/pn/myslborz>.

Zmiana 4

Pkt 1 Rozdziału XI SWZ „Termin związania ofertą”, który otrzymuje brzmienie

„Wykonawca będzie związany ofertą do dnia 25 grudnia 2021r., przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert”

Pozostałe zapisy SWZ pozostają niezmienione. Zamawiający informuje o zmianie treści ogłoszenia o zamówieniu nr 2021/BZP 00247638/01 z dnia 27.10.2021r. Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia załączono do dokumentacji niniejszego postępowania.